
Evidenční číslo objednatele: Evidenční číslo zhotovitele: 16035 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednavatel: 

Město Valašské Klobouky 
Sídlo: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
zastoupený: Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou 
IČ: 00284611 
DIČ: CZ 00284611 
Bankovní spojení: 9005-1825661/0100 
(dále jen objednavatel) 

Zhotovitel: 

ATELIER FONTES, s.r.o. 
Sídlo: Křídlovická 314/19, 603 00 Brno 
zastoupený: Ing. Tomáš Havlíček, jednatelem 
I Č: 63486466 
DIČ: CZ 63486466 

Bankovní spojení: GE Money Bank, č. účtu: 23501414/0600 
(dále jen zhotovitel} 

Článek I 
Předmět smlouvy 

Předmětem díla je akce 

Plán realizace 

„ VALAŠSKÉ KLOBOUKY - SUCHÝ VRCH: VODOHOSPODÁŘSKÁ A KRAJINÁŘSKÁ 
OPATŘENÍ" 

Podrobnější specifikaci díla obsahuje Příloha č. 1. 

Pokud budou mít dohody smluvních stran uzavřené v průběhu zpracování díla vliv na rozsah, obsah nebo 
způsob zpracování díla, zavazují se smluvní strany upravit dodatkem k této sm louvě dotčené články smlouvy. 

Článek li 
Doba a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést a předat do 3 měsíců od data uzavření smlouvy. 
Místem p l nění předmětu je sídlo objednatele. 
O převzetí bude sepsán protokol o předání. 

Článek Ill 
Cena díla 

Cena díla za řádně a včas provedené dílo se stanovuje dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů a čin í : 

Strana 1 (celkem 6) 



Cena bez DPH 
DPH (21%) 
Celková cena díla s DPH 

64.000,- Kč 

14.280,- Kč 
82.280,- Kč 

Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Jedná se o cenu 
konečnou a nepřekročitelnou . DPH bude účtována ve výši určené platným právním předpisem v době 
fakturace. 

Článek IV 
Platební podmínky a fakturace 

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v §28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 

Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 30 kalendářních dnů od data doručení faktury. 

Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednavatel oprávněn ji 
do pěti dní od obdržení vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednavatel v prodlení s úhradou. 

Článek V 
Smluvní pokuty 

Při nedodržení termínu splatnosti dle článku IV této smlouvy může být objednavateli účtován úrok z 
prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro předání díla, zaplatí objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů, kdy k jejímu zaplacení bude objednavatelem 
vyzván. 

Článek VI 
Odpovědnost za vady 

Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel na svůj náklad. V 
případě vadného plnění provede zhotovitel opravu díla nejpozděj i do 10 pracovních dnů od obdržení 
písemné reklamace. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se vyjma odstavce 1 řídí obecnou právní 
úpravou podle občanského zákoníku. 

Zhotovitel poskytuje objednavateli záruční lhůtu na dílo v trvání 2 roky, počínaje dnem protokolárního 
předání díla. 

Článek VII 
Ostatní ujednání 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu a 
musí být podepsána oběma smluvními stranami. 

Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, kdy dojde k závažnému porušení smluvních ujednání. Za 
závažné porušení smluvních podmínek se považuje prodlení zhotovitele delší 15 dnů. 

Dílo je výlučným vlastnictvím objednavatele a jeho předání jiným osobám, jakož i využívání u zhotovitele je 
možné jen s výslovným souhlasem objednavatele a za podmínek jím stanovených. 

Strana 2 (celkem 6) 



Zhotovitel je povinen poskytnout zadavateli veškeré doklady související s přípravou a realizací projektu. 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

Objednavatel se zavazuje řádně a v čas provedený předmět díla od zhotovitele převzít a zaplatit sjednanou 
cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem. 

Zhotovitel bere na vědomí uzavřenou nevýhradní licenční smlouvu o poskytnutí digitálního produktu 
vztahující se k předmětu smlouvy a přistupuje k této smlouvě za podmínek v ní uvedených. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy o dílo budou uskutečněny formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž objednavatel obdrží i zhotovitel obdrží 1 výtisk. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí splněním, tj . předáním bezvadného díla 
objednavateli a následným zaplacením faktury. 

Ve Valašských Kloboukách dne ... f t .. ??..f.~ ......... . 

MĚSTO 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

·8· 

Strana 3 (celkem 6) 

V Brně dne ... .. ~ : .. ? .. : ... ?:.ť1f 

... J .. · .... f.!;d ...... . 
Zhotovitel , 

-fontes 

ATELIER FONTE$ s.r.o. 
Klidlovická l <; 

1\03 OD Br,,~ 

www.fonter.c ... · 
tlf +420 549 255 496 



Plán realizace 

„VALAŠSKÉ KLOBOUKY- SUCHÝ VRCH: VODOHOSPODÁŘSKÁ A KRAJINÁŘSKÁ 
OPATŘENÍ" 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo: Podrobnější specifikace díla 

Zájmové území 

Zájmovým územím je S část extravilánu Valašských Klobouk. Dominantou plochy je Suchý 
vrch, řešené území je z východu vymezeno polní cestou kolem Suchého vrchu, ze severu silnicí na 
Lačnov, ze západu polní cestou kolem vodojemu (současně hranice dříve řešeného území) a z jihu 
okrajem zástavby. Současně se studie bude zabývat i navazujícími odtokovými liniemi uvnitř zástavby. 
Graficky je zájmové území vyznačeno níže. 

o 100 200 300 - -- - -
Legenda 

:: J Hrancie ZÚ 

-~ Vtok vod do intravilánu 
' (problémové lokality) 

"fo -.. y 

(. .. -~~1-· ·· 

\ 22 . 0 ° SUCHYVRCH 
o 481,4 r6',Ll. so1.a 

Bla žejovice 

)rota 

I • 

... 

Rozsoší 

Q 

__ _,. -·· -· "' 

Strana 4 (celkem 6) 



Současná situace a řešená témata 

V současnosti se jedná o převážně zatravněné území s několika trvalými či občasnými vodotečemi a 
dalšími krajinnými prvky. Navrhovaný plán se bude zabývat těmito základními tématy: 

1. Vodohospodářské a odtokové poměry. Z tohoto hlediska se v řešeném území nachází několik 
problémových bodů z hlediska odtoku přívalových srážek (průmyslové areály v SV cípu 
území, lokalita ulic Rybníčky, Luční, aj.). Plán bude řešit téma jak z hlediska protipovodňové 
ochrany staveb, tak z hlediska přírodních potřeb území (malé vodní nádrže, mokřady), tak i 
z hlediska posílení zasakovacích schopností území. 

2. Kraj inné prvky (rozptýlená zeleň, meze, remízky, solitérní stromy, aj.). Vegetační krajinné 
prvky se v území sice nachází, ale jejich struktura není optimální. Chybí zejména drobná 
rozptýlená krajinná zeleň. 

3. Prostupnost krajiny. Síť formalizovaných „oficiálních" polních cest je v zájmovém území 
nedostatečná, takže jsou potřeby uživatelů krajiny plněny prostřednictvím „ neoficiálních" 
pěšin a cest. 

Záměr investora 

Investor Město Valašské Klobouky chce 3 výše uvedená témata řešit a realizovat potřebná 
opatření, která by uvedené nedostatky napravila. S ohledem na řadu faktorů potřebuje vyhodnotit 
území a informace o něm, navrhnout potřebná opatřená ve struktuře jednotlivých akcí 
s přihlédnutím k typu akce, dotčeným subjektům, dotačním titulům a obdobným faktorům. Dále 
bude možno prověřit podmínky jejich realizovatelnosti. Tento výstup bude sloužit jako podklad k: 

• Internímu jednání města o dalším postupu 
• Jednání s dotčenými vlastníky nemovitostí 
• Ověření možných zdrojů financování 

• Změně územního plánu nebo řešení pozemkových úprav 

• Zadání dalších kroků ať už na úrovni přímé realizace nebo potřebných realizačních 
projektů. 

Obsah díla a součinnost 

A. Podklady 

B. Návrhy a Plán akcí 

Ad A) Podklady 

1. Terénní průzkumy a ostatní relevantní informace: Terénní průzkumy budou sloužit 
zejména k sesbírání a vyhodnocení základních potřebných údajů z území. Zaměří se 
zejména na odtokové poměry, současný stav vodotečí, vodohospodářské objekty a 
porosty v území. Současně budou vyhodnoceny relevantní informace z dostupných 
dokumentů: např. územní plán a zejména informace o vedení a funkci zatrubnění potoků 
nebo jejich vedení skrz průmyslové areály. Na základě těchto údajů mohou být 
zpracovány relevantní návrhy. Výstupem bude průzkumová mapa a příslušná část ve 
zprávě. Vše provede zhotovitel. 

2. Mapové podklady: Objednatel poskytne zhotoviteli základní mapy 1 : 10 000 a 
ortofotomapy zájmového území, Digitální model reliéfu 4. generace (DMR 4G), případně 
další podklady, na kterých se smluvní strany dohodnou. Zbývající podklady potřebné 
k plnění díla si zhotovitel zajistí a zpracuje z veřejně dostupných zdrojů . 

Strana S (celkem 6) 



3. Hydrologické údaje: Zhotovitel zajistí n-leté vody od ČHMÚ pro jeden vybraný profil. Tyto 
údaje porovná s vlastními výpočty a analogií upraví pro obdobné sousední profily. 

Ad B) Návrhy a Plán akcí 
Celé dílo se bude skládat z Analytické části a Návrhové části. V každé z nich bude textová/tabulková 
část a grafická/mapová část. Návrhy se budou zabývat zejména těmito tématy: 

• Definice cílů/užitků jednotlivých opatření (k čemu má opatření sloužit, jaké funkce má 
plnit). 

• Návrh věcného řešení a definice technických/objemových/plošných parametrů (plochy 
výsadeb, výpočty neškodného odtoku, objemy retenčních prostorů, ... ). 

• Průmět návrhu na mapu KN a vypracování seznamu dotčených vlastníků. 
• Vyhodnocení možných střetů a nejistot, které by mohly realizaci opatření zkomplikovat. 
• Odhad nákladů (přípravné/realizační/provozní) na jednotlivá opatření. 
• Návrh zdroje financování, případně předpokládanou výši podpory. 

Dílo bude v konceptu a před vyhotovením čistopisu projednáno s objednatelem. Odevzdáno bude ve 
3 tištěných vyhotoveních a ve třech vyhotoveních na nosiči digitálních dat (např. DVD). 

Strana 6 (celkem 6) 


